



Emne/post	Kommentarer
	Dette er et kort referat fra Alli-Kalas 2012 baseret på de tilkendegivelser der blev givet denne aften. Allikom tager disse med i overvejelserne for kommende års løb, men forbeholder sig som altid ret til selv at sætte linjerne for løbet.
<b>Oliefilm</b>	Mangler element af tvivl på alle for opgaverne. Gerne et morsomt element (a la Club Penguin)
<b>Frimærke</b>	Lidt forvirring om udgivelse etc.
<b>Foropgave</b>	Rigtigt fin – (håndtaget generede for beregning)
<b>Check in</b>	Trilleføjte er også i fremtiden kravet. Overdækning: der skal blot stå et fast mål. Målet for militærflage skal checkes igen. Angiv fx mål der er 5 cm mindre end denne på alle leder. Check tekst om førstehjælpsgrej er OK Sovepose check længde? (fra postmandskab indcheck- kræver mandskab)
<b>Start opgave</b>	Flot opgave – stor applaus
<b>1</b>	Godt element, at maden skulle startes på post 1 – ingen kø Postmandskab klarede det godt – slusen bør dog indføres igen. Kunne godt have undladt at nævne at skindet skal bruges. Der skal være nogle overraskelser hvis ikke man tænker sig om. Smid Aldrig noget ud på Alli !!
<b>2</b>	Posten – alternativ opgave OK – nålestørrelse i.f.t. perler var svær !!! Fin opgave – svær i minusgrader –opgavetype OK . Kørte godt
<b>3</b>	Læderbold: svært at sy i Posten – samlede for mange hold før instruktion giver ventetid Kode: OK let gennemskuelig
<b>4</b>	Rigtigt god post – lige let nok/for let menu. Rigtigt god mad. Postmandskab: svær variation i resultat. Noget mere uventet ønskes. Super at historien fastholdes. Måske lidt for lidt plads til deltagerne
<b>5</b>	For de første virkede det lidt tåget. En fejl kunne koste meget. Teknisk problem med hovedtelefon . Sjovt, rigtig god. Nogle mente, at det var for nemt at skelne mellem samtalerne. Labyrinth: mega sjovt spil
<b>6</b>	Oliebestemmelse: godt nok med noget logik - ikke kun rene tal Skaft på mukkert: god opgave Helhedsindtrykket rigtig godt – god stemning – fed iscenesættelse
<b>6½</b>	Super fedt – veludført i trygge hænder – evt. forrang for hold med post 3+5?– god oplevelse
<b>7</b>	Frybread - husk at oplyse, at der også er havregryn etc.. Svært at komme til, for mange, der stod i vejen(varmestue). Større bål/flere bål ? Knob på glas OK
<b>8</b>	For kort distance.
<b>9</b>	Opgaverne noget rod – for lidt – for let – flere baner er nødvendigt!! Ikke helt styr på reglerne om fingertræk? Gode opgaver/afslappende. Evt. en tænkeopgave – den er svær på dette tidspunkt.
<b>10</b>	God udfordring – break er godt – måske en opgave ved siden af Godt med noget anderledes – måske lidt dansevejledning (!)



<b>12</b>	Ventetid – tid til at fortælle historien – evt. forkorte denne
<b>Orientering</b>	Start nye steder - godt det ikke er kendt Orientering forholdsvis let – umage med vejvalg i postlægningen. Post 5 godt placeret
<b>Afslutning</b>	Godt med en samling/der må gern ske lidt mere
<b>GPS</b>	OK – beslutningen opretholdes – checkes op hvert år
<b>Gennemgående</b>	en rigtig god opgave – god til fantasien
<b>Vand</b>	Godt at der på alle poster var vand/varmt vand – ros til dommerne
<b>Sport Ident</b>	Lidt blandede udsagn for og imod. Man har sikkerhed for at være checket ud – spild af tid. Målingerne vil blive offentliggjort på hjemmesiden, så kan man kan muntre sig med at se ens tider- og konkurrenternes. <b>Allikom vurderer hvad det kan bruges til i fremtiden.</b>
<b>Tilmelding</b>	På forespørgsel kom følgende forslag: Foropgave/ fysisk – både for og imod "det har vi ikke tid til", fordel for de, der lige kender en snedker/metalværksted eller lign", "passer ikke til Alli! Lille opgave før tilmelding Kvalificering/rating af fx,. vindere eller nr 1-3 i hver kategori kan deltage Efter anciennitet for OB/K hold Sikre vist antal hold i hvert konkurrence segment  <b>Allikom tager ideerne til sig og finder uden tvivl en løsning</b>
<b>Postopgaver contra tid specielt post 4</b>	På forespørgsel ud fra tilkendegivelser under mødet kom følgende: Sæt en min. Tid på posterne – specielt post 4 Kvalitet frem for tid skal belønnes Ingen medbragte ingredienser/kogegrej skal have konsekvens Mellem de xx% bedste på madpost ellers tæller post 8 ikke Begrænsning på deltagelse næste år hvis poster sjofles Udlevere en genstand for veludført mad – uden denne ingen post 8 Magien på løbet forsvinder hvis posterne sjofles Orienteringsfolk der ikke har satset på opgaverne sad blot og ventede på post 7. Kan sammenfattes som: der bør være en konsekvens for bevidst overspring af aktiviteten på madposten.  <b>Allikom har noteret synspunkterne, og vil arbejde videre med eventuelle løsningsmodeller.</b>
<b>Generelt</b>	Lidt for lidt til hjernen(opgaver) Check ind – check ud skal være mere tydelige på ALLE poster Køb et læs blyanter til brug i hård frost (til dommerne)
<b>Deltagere Kalas</b>	Der var ca. 45 personer til Alli Kalas – deriblandt dommere fra post indcheck – 2 – 4- 6- 6½
<b>Allikom valg:</b>	Rie Nielsen vil gerne deltage i Allikom

